Decima Dea, quod legitima natiuitas ferme decimi mensis in- gressus sit, 335. 436. T. 380. 436. P. De comperio, 17. 11. T. 56. 11. P. Decumani fluctus, 5. 22. T. 10. 22. P. 339. 583. P. Decurrerunt, 290. 33. T. 193. 33. P. Decuria, 46. 490. T. 48. 511. P. Decurialis numerus, pro decimo, eiusque perfectio, 335. 439. T. 381. 439. P. Dedicari, 25. 59. T. 30. 178. T. 64. 178. P. 118. 8. T. 123. 8. P. Deditum, pro dederim, 411. 133. T. 431. 133. P. Deditum, 7. 87. T. Defarinatum, 321. 334. T. 337. 334. P. Defensa, substantiue pro defensione, 468. 112. T. 476. 112. P. Defrutum, 482. 19. T. 490. 19. P. Defunctus, pro eo qui opere cepto defungitur, 179. 84. P. Dierate, 31. 111. T. ad honorem Deorum iurare, 44. 453. T. 74. 333. P. Dierandi formulae gentibus vritate, Nolo mihi Ionem propi- tium, Me conueniat lanus itatus ex qua velit fronte, 42. 430. 431. T. 78. 431. P. Me Hercule, Me Dius fidius, 175. 136. 137. T. 182. 136. 137. P. Delatura, pro delatione, 575. 290. T. 590. 290. P. Delegare, 141. 8. T. 145. 8. P. Deliberare, & deliberatum, & deliberatum, 143. 55. T. 147. 55. P. 310. 312. T. 336. 312. P. 468. 126. T. 476. 126. P. 514. 313. T. 543. 313. P. Delictum, pro omni genere peccati, etiam grauiori, 143. 40. T. 147. 40. P. Delinquentia, 420. 326. T. 439. 326. P. Delphica inscriptio, 347. 229. T. Nofcete ipsum, 372. 229. P. ibi virgines Apollinis, 664. 70. T. Delphin in Circo, 353. 72. T. 161. 72. P. Demandare, pro allegare, 481. 15. T. 490. 15. P. Dementire, 39. 377. T. 74. 377. P. Demiurgus Aeon Valentini, 319. 188. & 223. P. 32. 218. P. quem & patrem appellabant, & regem vniuersorum, & Metropatona, I- bid. T. 226. T. P. Democritus exerceuit semetipsum, quod mulieres sine concu- pifcentia aspicere non possent, 52. 581. T. cuius aliam causam alii re- ceptent, 85. 181. P. Demothicis eloquentia, 29. 173. T. Denarium alias mortuus medicina, 19. 363. T. Denotare, pro ostendere, 17. 12. T. 56. 12. P. T. 142. 18. T. 146. 18. P. 191. 79. T. 194. 79. P. Denotare, pro arguere, 569. 153. T. 584. 153. P. Denotari, 7. 86. T. 13. 86. P. Deiocas virtuosus, 354. 408. T. 379. 408. P. Depalare, pro propalare, 299. 98. T. 307. 98. P. Depalator, 566. 89. T. 581. 89. P. Depallari, 6. 63. T. 12. 61. P. Deprecari, 17. 7. T. 36. 7. P. Depreciari, 446. 45. T. 456. 45. P. Depungere, pro dispungere, 465. 44. T. 473. 44. P. Deriuare, pro riuu instar defluere, 35. 305. T. 103. 305. P. Descrobare, 408. 66. T. 428. 66. P. Designari, 136. 4. T. 137. 4. P. Designator, 153. 97. T. 162. 97. P. 162. 25. T. 223. 25. P. Despectatores, 201. 50. T. 204. 50. P. Despector, 190. 61. T. pro dispectore, 194. 61. P. Desfinare, pro deputare, 199. 15. T. 124. 15. P. 316. 10. T. 323. 10. P. Defultrix, 322. 391. T. 339. 391. P. Detraclatus, pro tractatus, 152. 16. T. 158. 16. P. 198. 16. T. 202. 16. P. 223. 62. T. 22. 862. P. Deuerfatus pro versatus, 321. 330. T. 336. 330. P. Deuerrere, pro diuertere, 419. 307. T. 439. 307. P. Deum sublimiorem esse alii Deis necesse est, 29. 164. T. a pri- mordio enim & pluuiae de caelo ruisse, & sidera radialis, & lumina floruiffe, & tonitruum mugisse etiam ante Saturnum & Iouem, 29. 165. T. item omnem frugem ante Liberum, Ceterem & Miner- uam, de terra exuberasse, 29. 167. T. 63. 167. P. quem colimus vnus est, inuisibilis, incomprehensibilis, inestimabilis, verus, immen- sus, 33. 353. 433. T. & haec est summa delicti, non recognoscere quem ignorare non possunt, 33. 255. T. ex operibus suis cognoscit- tur, quibus continemur, sustinemur, oblectamur, exterremur, 33. 255. T. Deum colimus per Christum, 37. 331. T. Eum vere Deum & vni- cum etiam demones & Dei conueniunt, proinde ita credendus colendusque, vt fides & disciplina Christianorum facit, 40. 366. T. etiam Gentes sublimiorem aliquem Deum concede- bant, & summae dominationis imperium penes vnum Deum fa- rebantur, 40. 373. T. 75. 373. P. omnium itaque Deus est, cuius velimus nolimus, omnes sumus, praeter quem apud Gentes quod- vis colere ius erat, 41. 391. T. qui regna dispensat, ante om- ne tempus fait, & seculum corpus temporum fecit, 42. 412. T. eius caelum est & omnes creaturae, 43. 419. T. aequalis est super omne genus hominum indulgens & inceptans, vt omnes & lenita-

TERTULLI OPERA

& lenitatem eius, & severitatem experirentur; quare non precipi-
tat iudicium ante seculi finem, 49. 543. 544. T. Facilitatorem vniuersi-
tatis neque inuentum facilem, & inuentum enarrati difficilem ad-
firmat Plato, 52. 577. T. 84. 577. P. Deum inuentum alii incorpo-
ralem adseuerant, alii corporalem; alii ex atomis, alii ex nume-
ris, alii ex igne, alii curantem rerum, alii oculos; possum extra
mundum alii, in mundo alii, 52. 594. 595. T. 83. 583. P.

Deus vnicus, a quo omnia, sub quo vnus, 52. 583. T. bonus est,
88. 5. T. eum esse quodam non negent, disceptorem, arbitrum, & iu-
dicem non putant, 88. 6. T.
Deus, & eius bonitas vbi que, 89. 29. T. vnium colimus quem om-
nes naturaliter norunt, ad cuius fulgora & tonitrua contremi-
scent, ad cuius beneficium gaudent, 89. 6. T. Iudex animarum & carnis,
90. 12. T. eum nemo negat vniuersitatis conditorem, eam que homi-
nibus mancipatam, 90. 10. T. 97. 10. P. a damnatione decreto sue
voluntatis neminem creatur, 90. 14. T. 158. 14. P.

Deum secundam naturam non vnium bonum præsumentes, &
Iudicem inuocantes, 207. 58. T. 213. 58. P. duos Deos Marcion ad-
tulit, creatorem, id est, iustum, quem malum nuncupat & quem
probare non potuit suum, quem bonum dicit, 445. 24. vique 52.
T. 455. 24. & c. P. verum Deus vnus non est, non est, eo quod sum-
mus magnus sit, cui nihil adsequari potest, 445. 32. vique 56. T.
453. 32. vique 66. duo enim summa magna consisterent non vnium;
& si duo, etiam plura admittere oportebit, 446. 36. vique 42. T.
453. 36. vique 42. P. neque vero etiam disparates duo Di admitti
possunt, 446. 42. vique 46. T. 456. 42. vique 46. P. alia enim si-
gnificatione etiam in istis permixtum in scripturis nomen Dei,
ibidem 46. vique 52. T. P. nouitas Dei Marcionitarum restatur
ex eo quod Deus vnus, & prouidens ignotus & incertus esse
non poterit, vt ipse notus etiam ethnicorum conscientiam, 447.
52. vique 62. T. 456. 52. vique 62. P. etiam ex eo quod sine causa
esset Deus, si eum nullam habeat, quum res causa sit, vt sit aliquid,
448. 68. vique 71. T. 448. 68. vique 71. P. mundum itaque, opus
esse Deo dignum, sicut & minorum animalia, 448. 71. vique 100.
T. 457. 71. vique 458. 100. P. si etiam Deo Marcionis tuum colimus
et suum mundum adtribuamus, nouem Deos oportere constitue-
re, qui etiam inuisibilem creatorem dicit nequit, 448. 100. vique 449.
112. T. 458. 100. vique 112. P. quare Deus Marcionis dignus reuelari
negatur, neque natus, neque doctrina, neque in Christo lesu,
449. 114. vique 450. 113. T. 458. 114. vique 459. 113. P. Frustra au-
tem se iactat Marcion se reuocasse ad iudicium regulam, ex re-
prehensione Petri quod de Deo facta non est, sed de discipuli-
na duratior, 459. 133. vique, 460. 151. T. 459. 133. vique
460. 151. P. Certe Deus vnus, neque naturaliter bonus esse
potest, neque rationaliter, neque perfecte, 460. 151. vique 175.
T. 460. 151. vique 175. P. neque vero Deus vnus, de sola bonitate
confensus est, quia & iustus est in damnationem; alioqui peccato-
res sine timore peccarent, & frustra exigeretur baptismus fidei sa-
cramentum, 175. vique 461. 195. T. 460. 175. vique 461. 195. P. ar-
que etiam Deum creatorem bonum esse ex conditione hominis &
mundi, ac lege quam homini præscripsit, comprobatur, 463. 14.
vique 64. 25. T. 472. 14. vique 25. P. nec enim in his hominis illi
imputandum, sed libero arbitrio, quod bonitas Deo, & ratio homi-
ni concedi requirebatur, & ratio quoque, fides, & patientia
Dei; prorsus itaque homini delictum imputandum, quem ad
bene viuendum produxerat Deus, 464. 25. vique 465. 49. T. 472.
25. vique 473. 49. P. nihil enim a Deo maluerit potuit, ibidem
39. T. prouide neque, propterea imputandum Deo delictum, quod
adfectus Dei sit anima, neque quod diabolus creauerit seducto-
rem hominis, qui bonus ab eo creatus est, 465. 49. vique 466. 69. T.
473. 49. vique 474. 69. P. si posset delictum hominis Deus ius-
titer fuerit, ad iustitiam eius id pertinet, quae cum bonitate Dei
perpetuo coniuncta fuit, immo etiam ad eius bonitatem spectat,
466. 69. vique 467. 82. T. 474. 69. vique 82. P. si uero Deus
condemna dicit, hoc de malis ponit, non de malis intelligenda,
467. 82. vique 101. T. 475. 82. vique 101. P. & licentia quae
in illo videtur, iustitia est, ibidem T. P. neque enim quomam in
homine corruptio conditionis habetur passiones, idcirco &
in Deo eiusdem status existimatur, nam & dextera, & oculus,
& pedes Dei legitimus, nec ideo tamen humanis comparabuntur,
467. 98. 99. 100. T. 475. 98. 99. 100. P. Sunt & disciplinae & do-
ctrinae Dei bonitati eius consentaneae, 467. 101. vique 468. 110. T.
475. 101. vique 110. P. etiam illa quae sunt, de potestate rationis, cibo-
rum immundorum prohibitione, & sacrificiorum onere, de qui-
bus Marcion Antitheus composuit, 468. 110. vique 120. T. 476.
110. vique 120. P. Confirmatur eadem ex legalibus eius disciplinis,
468. 120. vique 127. T. 476. 120. vique 127. P. contra etiam An-
titheus Marcionis tanquam de Deo malo, aut sibi ipsi contrario,
defendit direptio Aegypti per filios, Israel tanquam iusta, 468.
127. vique 134. T. 476. 127. vique 134. P. circumlatio arcae in Sab-
bato, vt precepto Dei non contraria, 469. 134. vique 139. T. 477.
134. vique 139. P. effigies serpentes aeneae, aut Cherubin, aut Sera-
phim, non magis contraria regi similitudinem vetanti, quam sacri-
ficiorum precepto, eundem postea reprobatio, 469. 139. vique
150. T. 477. 139. vique 150. P.

Deo etiam tanquam bono iudici conuenit, reiectio quarum-
dam personarum quas prius probauerat, quam penitentiam
Dei appellatam praue Marcion interpretatur, 469. 150. vique 653.
166. T. 477. 150. vique 478. 166. P. sicut etiam perperam inter-
pretatur verba Dei: Adam vbi es, vbi est Abel frater tuus, descen-

dens videbo iurauit Deus per semetipsum, & ad Moysen: Sine me,
&c. 470. 167. vique 183. T. 478. 167. vique 479. 183. P. reliqua
etiam Dei creatio: vnus qui vocat pulchritatem, non tantum quantitas
in Christo etiam suo agnoscunt Marcionitarum, 470. 283. vique
471. 193. T. 479. 183. & c. P. quos prouide tanquam Antitheus
Antitheus contrarias obicit Terullianus, 471. 193. vique
477. 208. T. 479. 193. vique 208. P. nihil sine origine nisi Iesus
Deus, 562. T. Non est bonae & saluae fidei sic omnia ad voluntatem
Dei referre, dicendo nihil fieri sine iussione eius, vt non intel-
ligamus, siquid esset in nobis ipse, sic enim excusatur eum deo-
delictum, 662. 11. T. 665. 11. P.

Dei iracundiae, indignationis & odia, non intelligenda ad hu-
manorum exempla vitiorum, 729. 21. & c. T. 744. 21. vique 25. P. sic
nec oculi Dei, nares, digitus, manus, os, auris, pedes, brachium, lin-
gua, ad humana formam intelligenda, 729. 25. vique 30. T. 744. 25.
vique 30. P. nullis autem propriis appellationibus Deus explicari
potest, 729. 30. vique 34. T. 745. 30. vique 34. P.

Deorum facta, quibus homines immolabant, Saturni penes
Africanam, Mercurii apud Gallos, Dianae Tauricae apud Scythas, &
Iouis Larisus Romae, 26. 122. 124. 125. 126. T. 744. 21. 124. 125. 126.
P. ea interdicta civibus Romanis fuit Augusto, & cessare iustitiae
ro ore principatu Hadrianus, praetique Iouis Larisus, 61.
123. P.

Deos non fuisse quos colabant Gentiles, sed homines, 28. 151.
T. 62. 151. vique 151. P. nihil in omnibus ciuitatibus in quibus nati
sunt, regioibus in quibus vestigata reliquerunt, in quibus etiam
sepulchra deo instantur, 28. 151. T. 62. 151. P. noui, veteres, barbari,
Graeci, Romani, peregrini, captiui, adoptiui, propitii, communes,
masculi, feminae, rustici, Urbani, nautici, & militares, 28. 151. T. 63.
153. P. triginta eorum milia, ibidem homines post mortem Deos
factos vanum est, 33. cap. 11. T. 63. cap. 11. P. Necesse esse aliquid
sublimiorem Deum, qui Deos faceret, ibidem dicitur in: nihil
necessaria ista vix, non instituisse, non ergo esse de ipsi abitur
qui inuenit, sed qui instituit, 39. 167. T. incoelestia audent, vtrius-
que, & dicitur, 29. 173. T. 64. 173. P. nomina solummodo mor-
tuorum, & Fabulae, & sacra de Fabulis, 59. 174. T. ipsi contra Deos
suos impij, sacrilegi, irreligiosi, 30. 186. T. quia domesticos Deos
domestica portheae tractabant pignerando, vendendo, deman-
dando, ibidem 188. & 189. P. 188. & 189. P. publicos publico
iure fidebant, religiosos habebant, vendebant, & conducebant,
30. 191. 194. T. 65. 191. 194. P. tributarii erant quantuari, medicantes,
exigentes mercedem, venales, non licebat eos nosse grauis, 30.
194. & 195. T. 65. 195. P. ad honorandos eos nihil faciebatur quod
non etiam mortuis, 31. 195. T. adus, aras habitus, & insignia in
statibus similia, ibidem non Iouis Imperatoribus defunctis hono-
rem diuinitatis dicebant, sed & fortis magis ac cynoris, 31.
198. 199. 200. 202. T. 66. 199. 200. 202. P. nobilitates Dei veteres,
31. 202. T. eorum ludibria, 31. 203. T. quae Poesis & Philo-
sophi de illis confecerunt, 66. 205. P. eorum personas famulati,
impuri, & effeminatio ad vitam aeternam produci, indomiti, & re-
prezentant, 32. 223. T. 66. 223. P. in templis eorum adulteria
componebantur, inter aras leuocina tractabantur, in ipsi ad-
iutorum & sacerdotum tabernaculis sub iisdem virtutis & apicibus,
& purpurae thure frangente, 32. 230. T. 67. 230. P. ibidem 231. nu-
mina quaedam apud eos canino & leonino capite, de capro & de
ariete, & a lumbis hircosae, & crucibus perennis, & planta vltimo
alites, 33. 251. T. 69. 251. T.